Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 185 Viernes, 11 de agosto de 2017 Pagina 25184

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Hacienda y Administraciones Publicas

5891 Orden de 1 de agosto de 2017, de la Consejeria de Hacienda y
Administraciones Publicas, por la que se modifica la relaciéon de
puestos de trabajo de la Administracion Publica de la Region de
Murcia.

El Texto Refundido de la Ley de la Funcion Puablica de la Region de Murcia,
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero, asi como la normativa
reglamentaria que la desarrolla, en especial, el Decreto 46/1990, de 28 de junio,
configuran las relaciones de puestos de trabajo como el instrumento técnico a
través del cual se racionaliza y ordena la Funcion Publica Regional, determinando
sus efectivos de acuerdo con las necesidades actuales de los servicios y
precisando los requisitos exigidos para el desempefio de cada puesto asi como
sus caracteristicas, estableciéndose, asimismo, el caracter publico de las mismas.

Las modificaciones de la relacién de puestos de trabajo que se contienen
en esta Orden son consecuencia del Decreto del Presidente n.° 3/2017, de
4 de mayo, de reorganizacién de la Administracién Regional, modificado por
el Decreto del Presidente n.© 32/2017, de 16 de mayo, y de los Decretos
n.° 67/2017, 69/2017, 70/2017, modificado por el Decreto 195/2017, y del
75/2017, de fecha 17 de mayo, por los que se establecen los érganos Directivos
de las Consejerias de Presidencia y Fomento, de Transparencia, Participacién
y Portavoz, de Agua, Agricultura, Ganaderia y Pesca y de Turismo, Cultura
y Medio Ambiente, respectivamente, a fin de adaptar la misma a la nueva
organizacion administrativa y a la distribuciéon de competencias que resulta de
las modificaciones llevadas a cabo en los érganos directivos establecidas en los
citados decretos.

Igualmente se contienen modificaciones de la relacion de puestos de trabajo
que derivadas de la nueva distribucion de competencias se dirigen a dotar las
correspondientes Secretarias Generales de los necesarios efectivos para la
gestion de las competencias atribuidas a los 6rganos directivos de la respectiva
Consejeria.

En el ejercicio de la potestad de organizacién de la Administracion Regional,
en uso de las facultades conferidas en el articulo 19.5 del Texto Refundido
de la Ley de la Funcidn Publica de la Region de Murcia, aprobado por Decreto
Legislativo 1/2001, de 26 de enero, y por la Disposicion final primera del Decreto
del Presidente n.% 3/2017, de 4 de mayo,

Dispongo:
Primero.- Modificar la relacion de puestos de trabajo de la Administracion

Publica de la Regién de Murcia, en los términos que se relacionan en los Anexos
de esta Orden, con efectos de 1 de agosto de 2017.

NPE: A-110817-5891



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 185 Viernes, 11 de agosto de 2017 Pagina 25185

Segundo.- Contra la presente Orden se podra interponer con caracter potestativo recurso de reposicion
ante el Consejero de Hacienda y Administraciones Publicas en el plazo de un mes a contar desde su publicacidn,
o bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Murcia
correspondiente en el plazo de dos meses a contar igualmente desde su publicacion.

Murcia, 1 de agosto de 2017.—El Consejero de Hacienda y Administraciones Publicas, Andrés Carrillo
Gonzalez.

ANEXO 1
MODIFICACIONES

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y FOMENTO

CENTRO
DIRECTIVO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR
Centro de destino: | Centro de destino:
SECRETARIA 30110 S.G. de | 30401 S.G. de
Técnico/a Consultor/a A400058 . . .,
GENERAL / / Presidencia y | Educacidn, Juventud vy
Fomento Deportes

CONSEJERIA DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA

CENTRO

DIRECTIVO PUESTO DE TRABAJO CODIGO DONDE DICE: DEBE DECIR
Centro de destino: | Centro de destino:
SECRETARIA Técnico/a Consultor/a 30601 S.G. Agua, | 30801 S.G. Turismo,
GENERAL A400084 | Agricultura, Cultura y  Medio
A400045 | Ganaderiay Pesca Ambiente
A700043
A700123
Asesor/a Juridico A700122
A700105
A700129

Asesor/a de Apoyo
Juridico A100072
Técnico/a Responsable | TO00209
Administrativo/a de

Apoyo AS00151
Auxiliar Especialista JG00170
Auxiliar AA00010
Administrativo/a AA01201
C100027
C100062
Conductor/a 100112
C100113
Ayudante de
Mantenimiento T700213
0500836
Ordenanza 0500073
0500048

NPE: A-110817-5891



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Namero 185 Viernes, 11 de agosto de 2017 Pagina 25186
DIRECCION
GENERAL Centro de destino:
FONDOS Jefe/a Unidad Coord. 30620 D.G. Fondos | Centro de destino:
AGRARIOS Y | Sist. Integ. Ayudas Agrarios y Desarrollo 30601 S.G. Agua,
DESARROLLO Rural Agricultura,
RURAL 1600033 Ganaderia y Pesca.
Técnico/a Gestion TC00227
lefe/a Negociado N700596
Auxiliar Especialista JG00233
Jefe/a Unidad Coord.
Organismo Pagador J600035
Técnico/a Responsable
Ejecucion de Pagos TO00206

Técnico/a Responsable
Contabilidad de Pagos TO00207
Jefe/a Seccidn
Contabilidad del FEAGA | JC00454
Jefe/a Seccidn
Contabilidad del
FEADER SD00213
Jefe/a Seccién
Ejecucién de Pagos del
FEAGA SD00231
Jefe/a Seccidn
Ejecucion de Pagos del

FEADER SD00214
Jefe/a Negociado N700653
Jefe/a Negociado N700494
Auxiliar Especialista JG00322
Auxiliar Especialista JG00321
Auxiliar de Apoyo
Informacioén AL00091
DIRECCION Auxiliar Coordinador/a | N500435 | centro de destino: | Centro de destino:
GENERAL ) DE 30610 D.G. | 30630 D.G. del Agua
INNOVACION, Innovacién
PRODUCCIONES .
Y MERCADOS Producciones y
AGROALIMEN- Mercados
TARIOS Agroalimentarios

NPE: A-110817-5891



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 185 Viernes, 11 de agosto de 2017 Pagina 25187

ANEXO 1l
CREACIONES
CONSEJERIA: PRESIDENCIA Y FOMENTO CEN DESTINO: 30110 S.G. DE PRESIDENCIA Y FOMENTO
CENTRO DIRECTIVO: SECRETRIA AUTONOMICA DE PRESIDENCIA
PUESTO DENOMINACION NIVEL| CLA- | COMPLEMENTQ TIPOQ FORM GRUPO | CUERPO/ | TITULO | JORNADA PRIM. OBSERVACIONES
C.D |[SIFIC ESPECIFICO | PTO) PROV OPCION | ACAD DEST,
S300114 | SECRETARIA/O SECRETARIO/A AUTONOMICO 17 F 8.231,02 N |[L C2 DGX00 ESPECIAL
CONSEJERIA: AGUA, AGRICULTURA GANADERIA Y PESCA CEN DESTINO: 30601 S.G. DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA
CENTRO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL
PUESTO DENOMINACION NIVEL| CLA- | COMPLEMENTQ TIPQ FORM GRUPO | CUERPO/ | TITULO | JORNADA PRIM, OBSERVACIONES
C.D | SIFIC ESPECIFICO | PTO) PROV OPCION | ACAD DEST.
DUO00035| DIRECTOR/A OFICINA DEL ORGANISMO PAGADOR 30 F 24.504,34 S L Al AGX00 ESPECIAL R.N.
AF000
CONSEJERIA: AGUA, AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA CEN DESTINO: 30620 D.G. DE FONDOS AGRARIO Y DESARROLLO RURAL
CENTRO DIRECTIVO: DIRECCION GENERAL DE FONDOS AGRARIO Y DESARROLLO RURAL
PUESTO DENOMINACION NIVEL| CLA- | COMPLEMENTQ TIPQ FORM GRUPO | CUERPO/ | TITULO | JORNADA PRIM. OBSERVACIONES
C.D | SIFIC ESPECIFICO | PTO| PROV OPCION | ACAD DEST.
DN00068 SUBDIRECTOR/A GENERAL DE DESARROLLO RURAL 30 F 24.504,34 |S L Al AGX00 ESPECIAL R.N.
AF000
CONSEJERIA: TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE CEN DESTINO: 30801 S.G. DE TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE
CENTRO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL
PUESTO DENOMINACION NIVEL| CLA- | COMPLEMENTQ TIPOQ FORM GRUPO | CUERPO/ | TITULO | JORNADA PRIM. OBSERVACIONES
C.D | SIFIC ESPECIFICO | PTO{ PROV OPCION | ACAD DEST.
S100035| AUXILIAR SECRETARIA/O SECRETARIO/A GENERAL 16 F 7.926,10 S L Cc2 DGX00 ESPECIAL

NPE: A-110817-5891



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUmero 185 Viernes, 11 de agosto de 2017 Pagina 25188

CONSEJERIA: TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE CEN DESTINO: 30820 D.G. DEL MAR MENOR
CENTRO DIRECTIVO: DIRECCION GENERAL DEL MAR MENOR

PUESTO DENOMINACION NIVEL| CLA- | COMPLEMENTQ TIPO FORM GRUPO | CUERPO/ | TITULO | JORNADA PRIM. OBSERVACIONES
C.D | SIFIC ESPECIFICO | PTO{ PROV OPCION | ACAD DEST.
S300115| SECRETARIA/O DIRECTOR/A GENERAL 17 F 8.231,02 S L Cc2 DGX00 ESPECIAL
CONSEJERIA: TRANSPARENCIA, PARTICIPACION Y PORTAVOZ CEN DESTINO: 30195 S.G. DE TRANSPARENCIA, PARTICIPACION Y PORTAVOZ

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL

PUESTO DENOMINACION NIVEL| CLA- | COMPLEMENTQ TIPQ FORM GRUPO | CUERPO/ | TITULO | JORNADA PRIM.| OBSERVACIONES
C.D | SIFIC ESPECIFICO | PTO| PROV OPCION | ACAD DEST
S100036| AUXILIAR SECRETARIA/O SECRETARIO/A GENERAL 16 F 7.926,10 S L Cc2 DGX00 ESPECIAL
CONSEJERI'A: TURISMO, CULTURA Y MEDIO AMBIENTE CEN DESTINO: 30810 D.G. DE MEDIOS DE COMUNICACION

CENTRO DIRECTIVO: DIRECCION GENERAL DE MEDIOS DE COMUNICACION

PUESTO DENOMINACION NIVEL| CLA- | COMPLEMENTQ TIPQ FORM GRUPO | CUERPO/ | TITULO JORNADA PRIM, OBSERVACIONES
C.D | SIFIC ESPECIFICO | PTO| PROV OPCION | ACAD DEST.
S600116 | SECRETARIA/O DIRECTOR/A GENERAL 17 F 8.231,02 S L C2 DGX00 ESPECIAL

NPE: A-110817-5891 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	5891	Orden de 1 de agosto de 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la administración pública de la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Fomento
	5892	Resolución por la que se publica el acuerdo de encomienda de gestión entre la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz y la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Fomento para la realización de actu
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5893	Resolución de 28/07/17, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio marco de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud, la Unión Española de Entidades Aseguradoras y Reaseguradoras (Unespa) y el
	5894	Resolución de 28/07/17, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio marco entre la Unión Española de Entidades Aseguradoras y Reaseguradoras (UNESPA), el Consorcio de Compensación de Seguros y el Servi
	5895	Resolución de 31/07/17, del Director Gerente del servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Española contra el Cáncer, para la realización de 
	5896	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se publica el convenio de colaboración, suscrito el 4 de julio de 2017, entre el Servicio Murciano de Salud y Centro Privado de Formación Profesional “Instituto Superior de For
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	5897	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la contratación de obras por procedimiento abierto y tramitación ordinaria (Expte.  2017/111/OB-AM).
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Almería
	5898	Procedimiento ordinario 408/2015.
	IV. Administración Local
	Abarán
	5899	Modificación de los miembros que componen la Mesa General de Contratación de Carácter Permanente del Ayuntamiento de Abarán.
	5900	Anuncio de aprobación de convocatoria y bases para creación de bolsas de trabajo.
	5901	Delegación de funciones de la Alcaldía.
	Aledo
	5902	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al año 2016.
	Beniel
	5903	Anuncio de formalización de contrato de gestión de Centro de Atención a la Infancia.
	Cartagena
	5904	Aprobación de expediente de segregación y cesión gratuita del denominado “Cuartel de Antigones” de titularidad del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena a la Universidad Politécnica de Cartagena.
	Cehegín
	5905	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la venta ambulante o no sedentaria.
	Ceutí
	5906	Aprobación inicial de los padrones de Impuesto de Bienes Inmuebles de naturaleza urbana y de naturaleza rústica, el Impuesto de Actividades Económicas, y la tasa de ocupación de vía pública por vados permanentes para el ejercicio 2017.
	Jumilla
	5907	Aprobación de bases y convocatoria para la constitución de una bolsa de empleo de carácter temporal de personal laboral, categoría: Capataz Forestal.
	Lorca
	5908	Anuncio del Ayuntamiento de Lorca por el que se hace público la formalización de varios contratos, siendo estos los siguientes:
	5909	Anuncio sobre aprobación del régimen de dedicación, retribuciones y asistencias a órganos colegiados de miembros de la corporación de Lorca. 
	Mula
	5910	Delegación de competencias  de la Alcaldía-Presidencia.
	Murcia
	5911	Cese y nombramiento de personal eventual de la Corporación.
	5912	Cese y nombramiento de personal eventual de la Corporación Grupo Municipal Ciudadanos.
	5913	Decreto de adscripción a régimen de asignación de miembro del Grupo Municipal Socialista.
	Torre Pacheco
	5914	Edicto de aprobación inicial de la ordenanza general de subvenciones del Ayuntamiento de Torre Pacheco. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-08-10T13:50:51+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



